

## **KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**

### **Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, chính trị hè năm 2022**

Căn cứ Hướng dẫn số 47-HD/BTGTU, ngày 18-7-2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2022 cho cán bộ, giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt chính trị đầu khóa của học sinh, sinh viên;

Thực hiện Kế hoạch số 2211/KH-SGDĐT ngày 08/8/2022 của Sở giáo dục và Đào tạo tỉnh Kiên Giang về tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chính trị hè năm 2022;

Thực hiện Quy chế phối hợp số 01-QCPH/BTGHU-CNKKG ngày 17-6-2021 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tân Hiệp với các ngành thuộc lĩnh vực khoa giáo;

Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện xây dựng kế hoạch phối hợp Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chính trị hè năm 2022, với những nội dung cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè nhằm giúp đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, giáo viên của các Trường Trung học cơ sở, TH&THCS, Tiểu học và Mầm non trong toàn huyện nắm vững các nội dung cơ bản, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII; tình hình thế giới, trong nước nổi bật và kinh tế-xã hội của tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2022; Nghị quyết số 22-NQ/TU, ngày 08-6-2022 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Kiên Giang đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; các vấn đề chuyên môn, nghiệp vụ theo kế hoạch, nhiệm vụ của năm học 2022-2023, trên cơ sở đó vận dụng sáng tạo, phù hợp vào công tác quản lý, giảng dạy trong toàn huyện.

### **2. Yêu cầu**

Nội dung bồi dưỡng, tập huấn phải thiết thực, phù hợp với các đối tượng, cập nhật được các thông tin, kiến thức mới, phục vụ cho công tác quản lý, giảng dạy và học tập tại các cơ sở giáo dục; việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè phải đảm bảo nề nếp, nghiêm túc, chất lượng và hiệu quả.

## **II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

### **1. Nội dung**

- Một số nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII.



- Tình hình thể giới, trong nước nổi bật và kinh tế-xã hội của tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2022.

- Nghị quyết số 22-NQ/TU, ngày 08-6-2022 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Kiên Giang đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; kế hoạch triển khai thực hiện của đảng bộ địa phương.

- Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ do Sở Giáo dục-Đào tạo biên soạn và một số vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ hằng năm theo kế hoạch của Phòng Giáo dục-Đào tạo.

## **2. Tài liệu**

- Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ do Sở Giáo dục và Đào tạo biên soạn và một số vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ hằng năm theo kế hoạch của Phòng Giáo dục-Đào tạo.

## **3. Hình thức tổ chức**

Trực tiếp nghe báo cáo viên trình bày kết hợp với tự nghiên cứu tài liệu, tổ chức trao đổi, thảo luận, viết thu hoạch liên hệ với nội dung, nhiệm vụ quản lý, dạy học.

## **III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

**1. Đối tượng:** Tất cả cán bộ quản lý, công chức, viên chức, giáo viên và nhân viên các Trường Trung học cơ sở, TH&THCS, Tiểu học và Mầm non trong toàn huyện.

### **2. Thời gian, địa điểm**

**2.1. Thời gian:** Từ ngày 15/9/2022 đến ngày 30/9/2022 (có thông báo lịch giảng kèm theo).

**2.2. Địa điểm:** Tại Hội trường các xã, thị trấn.

\* Giao Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện phối hợp với Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng... đảm bảo phục vụ tốt cho các lớp tập huấn.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Ban Tuyên giáo Huyện ủy phân công báo cáo viên triển khai và gửi danh sách về Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện trước ngày 15-9-2022.

**2.** Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện triển khai kế hoạch cho cán bộ quản lý, công chức, viên chức, giáo viên trong toàn ngành Giáo dục-Đào tạo huyện; phân công cán bộ quản lý lớp học, chỉ đạo viết bài thu hoạch sau tiếp thu.

**3.** Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện dự toán kinh phí, chi trả cho báo cáo viên triển khai chính trị hè; phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị tài liệu phục vụ cho các lớp tập huấn và tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức triển khai về Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện (báo cáo trước ngày 10/10/2022).

4. Đảng ủy; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có trách nhiệm phối hợp và tạo điều kiện tổ chức các lớp bồi dưỡng chính trị hè năm 2022, đảm bảo yêu cầu đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức bồi dưỡng chính trị hè cho cán bộ, giáo viên ngành Giáo dục-Đào tạo năm 2022. Yêu cầu hiệu trưởng các trường quản lý tốt giáo viên của mình trong suốt thời gian bồi dưỡng chính trị hè.

**TRƯỞNG PHÒNG**



**Nguyễn Thành Điện**

**P. TRƯỞNG BAN**



**Nguyễn Kiều Thu**

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Sở Giáo dục và Đào tạo Tỉnh,
- Thường trực Huyện ủy, UBND huyện,,
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,
- Phòng GD&ĐT huyện,
- Thường trực Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn,
- Các Trường THCS, TH, Mầm non, TH&THCS,
- Lưu Ban Tuyên giáo HU, Phòng GD&ĐT huyện.



**LỊCH TỔ CHỨC CÁC LỚP BỒI DƯỠNG CHÍNH TRỊ HÈ NĂM 2022**

(Kèm theo Kế hoạch phối hợp số 262/KH-PGDĐT-BTGHU ngày 14/9/2022 của Ban Tuyên giáo huyện ủy và Phòng Giáo dục và Đào tạo)

Lớp	TT	Đơn vị	Số nhân sự	Xã, Thị trấn	Lớp (chia theo xã thị trấn)	Thời gian	Ngày học	Địa điểm	Phân công lớp trưởng	Báo cáo viên
1	1	Mẫu giáo Tân Hiệp A	16	Tân Hiệp A	Tân Hiệp A	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	20/09/2022	Hội trường xã Tân Hiệp A	Đ/c Đặng Xuân Trọng	Đ/c Lê Thanh Hùng UVBTV Huyện ủy - Chủ tịch HĐND huyện
	2	Tiểu học Thanh Quới	22	Tân Hiệp A						
	3	TH và THCS Tân Hiệp A2	29	Tân Hiệp A						
	4	TH&THCS Tân Hiệp A 3	30	Tân Hiệp A						
	5	TH&THCS Tân Hiệp A 5	38	Tân Hiệp A						
		<b>Cộng</b>	<b>135</b>							
2	6	Mẫu giáo Tân An	25	Tân An	Tân An	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	21/09/2022	Hội trường xã Tân An	Đ/c Phạm Công Thiện	Lê Thanh Hùng UVBTV Huyện ủy - Chủ tịch HĐND huyện
	7	Tiểu học Tân An	27	Tân An						
	8	TH&THCS Tân An	23	Tân An						
		<b>Cộng</b>	<b>75</b>							
3	9	TH&THCS Thị Trấn Tân Hiệp	45	Thị trấn	Thị trấn (Lớp 1)	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	20/9/2022	Hội trường Thị trấn	Đ/c Trần Phi Hùng	Đ/c Huỳnh Ái Lan UVBTV Huyện ủy - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	10	THCS Thị Trấn	65	Thị trấn						
		<b>Cộng</b>	<b>110</b>							
4	11	Mẫu giáo Thị Trấn	35	Thị trấn	Thị trấn (Lớp 2)	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	21/09/2022	Hội trường Thị trấn	Đ/c Nguyễn Thị Hồng Xinh	Đ/c Huỳnh Ái Lan UVBTV Huyện ủy - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	12	Mẫu giáo Sơn Ca	28	Thị trấn						
	13	Tiểu học Thị Trấn Tân Hiệp 1	47	Thị trấn						
	14	Tiểu học Thị Trấn Tân Hiệp 2	33	Thị trấn						
		<b>Cộng</b>	<b>143</b>							
5	15	Mẫu giáo Hoà Mĩ	28	Thạnh Đông A	Thạnh Đông A (Lớp 1)	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	22/09/2022	Hội trường xã Thạnh Đông A	Đ/c Nguyễn Thanh Dũng	Đ/c Huỳnh Ái Lan UVBTV Huyện ủy - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	16	TH&THCS Thạnh Đông A2	42	Thạnh Đông A						
	17	THCS Thạnh Đông A	24	Thạnh Đông A						



Lớp	TT	Đơn vị	Số nhân sự	Xã, Thị trấn	Lớp (chia theo xã thị trấn)	Thời gian	Ngày học	Địa điểm	Phân công lớp trưởng	Báo cáo viên
		<b>Cộng</b>	<b>94</b>							
6	18	Tiểu học Thạnh Đông A1	34	Thạnh Đông A	Thạnh Đông A (Lớp 2)	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	23/09/2022	Hội trường xã Thạnh Đông A	Đ/c Đỗ Hiệp Hòa	Đ/c Huỳnh Ái Lan UVBTV Huyện ủy - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	19	TH&THCS Thạnh Đông A	27	Thạnh Đông A						
	20	Tiểu học Thạnh Đông A4	29	Thạnh Đông A						
		<b>Cộng</b>	<b>90</b>							
7	21	MG Hương Sen	15	Tân Hiệp B	Tân Hiệp B	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	20/09/2022	Hội trường xã Tân Hiệp B	Đ/c Đỗ Hồng Thủy	Nguyễn Hoàng Minh HUV-Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	22	TH&THCS Tân Hiệp B	39	Tân Hiệp B						
	23	THCS Tân Hiệp B2	23	Tân Hiệp B						
		<b>Cộng</b>	<b>77</b>							
8	24	Mẫu giáo Tân Hòa	17	Tân Hòa	Tân Hòa	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	21/09/2022	Hội trường xã Tân Hòa	Đ/c Đỗ Hồng Phong	Nguyễn Hoàng Minh HUV-Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	25	Tiểu học Tân Hòa 1	23	Tân Hòa						
	26	Tiểu Học Tân Hòa 2	29	Tân Hòa						
	27	THCS Tân Hòa	21	Tân Hòa						
		<b>Cộng</b>	<b>90</b>							
9	28	Mẫu giáo Tân Hội	19	Tân Hội	Tân Hội	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	22/09/2022	Hội trường xã Tân Hội	Đ/c Võ Văn Dũng	Nguyễn Hoàng Minh HUV-Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	29	Tiểu học Tân Hội 1	24	Tân Hội						
	30	TH và THCS Tân Hội	52	Tân Hội						
		<b>Cộng</b>	<b>95</b>							
10	31	Mẫu giáo Tân Thành	19	Tân Thành	Tân Thành	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	23/09/2022	Hội trường xã Tân Thành	Đ/c Nguyễn Tiến Cảnh	Nguyễn Hoàng Minh HUV-Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy
	32	Tiểu học Tân Thành 1	45	Tân Thành						
	33	Tiểu học Tân Thành 2	20	Tân Thành						
	34	THCS Tân Thành	47	Tân Thành						
		<b>Cộng</b>	<b>131</b>							
11	35	Mẫu giáo Thạnh Đông B	14	Thạnh Đông B	Thạnh Đông B	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	22/9/2022	Hội trường xã Thạnh Đông B	Đ/c Trần Thị Thảo	Đ/c Nguyễn Thành Điện, Trưởng Phòng Giáo dục và ĐT
	36	Tiểu học Thạnh Đông B1	19	Thạnh Đông B						
	37	Tiểu học Thạnh Đông B2	22	Thạnh Đông B						
	38	THCS Thạnh Đông B	24	Thạnh Đông B						
		<b>Cộng</b>	<b>79</b>							

Lớp	TT	Đơn vị	Số nhân sự	Xã, Thị trấn	Lớp (chia theo xã thị trấn)	Thời gian	Ngày học	Địa điểm	Phân công lớp trưởng	Báo cáo viên
12	39	Mẫu giáo Thạnh Trị	21	Thạnh Trị	Thạnh Trị	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	23/9/2022	Hội trường xã Thạnh Trị	Đ/c Lê Quang Vinh	Đ/c Nguyễn Thành Điện, Trưởng Phòng Giáo dục và ĐT
	40	Tiểu học Thạnh Trị	39	Thạnh Trị						
	41	Tiểu học và THCS Đông Thọ	38	Thạnh Trị						
	42	Tiểu học Thạnh Trúc	25	Thạnh Trị						
	43	THCS Thạnh Trị	33	Thạnh Trị						
		<b>Cộng</b>	<b>156</b>							
13	44	TH&THCS Thạnh Đông	43	Thạnh Đông	Thạnh Đông (Lớp 1)	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	24/9/2022	Hội trường xã Thạnh Đông	Đ/c Nguyễn Thị Tuyệt Anh	Đ/c Nguyễn Thành Điện, Trưởng Phòng Giáo dục và ĐT
	45	TH&THCS Thạnh Đông 1	37	Thạnh Đông						
	46	Mẫu giáo Hoa Hồng	23	Thạnh Đông						
		<b>Cộng</b>	<b>103</b>							
14	47	THCS Thạnh Đông	55	Thạnh Đông	Thạnh Đông (Lớp 2)	Sáng 7h 30 Chiều 13h 30	25/9/2022	Hội trường xã Thạnh Đông	Đ/C Trần Việt Hùng	Đ/c Nguyễn Thành Điện, Trưởng Phòng Giáo dục và ĐT
	48	Tiểu học Thạnh Đông 1	21	Thạnh Đông						
	49	Tiểu học Thạnh Đông 3	20	Thạnh Đông						
	50	Tiểu học Đông Lộc	13	Thạnh Đông						
		<b>Cộng</b>	<b>109</b>							
		<b>Tổng cộng</b>	<b>1487</b>							

**\* Ghi chú:**

Các đồng chí Hiệu trưởng phải theo dõi, điểm danh giáo viên trường mình và lập danh sách báo cáo cho đ/c Lớp trưởng để tổng hợp báo cáo về Phòng GD-ĐT (Đ/c Trang Chuyên viên PGD) chậm nhất là ngày 30/9/2022.

